

## STANISŁAW KOCZUŁAP

ur. 1920; Wólka Wieprzycka



Miejsce i czas wydarzeń	Wólka Wieprzycka, II wojna światowa
Słowa kluczowe	Wólka Wieprzycka, II wojna światowa, Niemcy, partyzantka, aresztowanie

### Aresztowanie przez Niemców

Partyzanci nasi poszli na Siedliska i tam Niemców gdzieś czy zabili, czy obrabowali. Za tych Niemców my odpowiedzieli później, że ci partyzanci [im] krzywdę zrobili. To byli nasiedleni Niemcy i tam ludziom zabierali różne rzeczy. No i oni za tych Niemców, co tam obrabowali, przyjechali, gdzie kogo złapią tak. Przyjechali do kościoła, ludzi pełno i już mają, okrążyli. Kto uciekł, to uciekł, a kto się dostał, ten się dostał. Nie wszystkich wzięli, z wyglądu który dobry jeszcze. Nie strzelali, ale lepiej byli zastrzelili. To lepiej by było. To bym się nie mordował, nie przeżywał tego.

Dostałem się w ręce niemieckie, byłem aresztowany. Nie wiedziałem, że tam będę aresztowany, no ale wybrali stu dwudziestu chłopów, pokłękać kazali koło kościoła, pewnie będą strzelać. Księżdzka nie ruszali, ale wszystkich z kościoła powybiali i pokłękać koło kościoła. Maszynowe karabiny postawili i każdy liczył, że koło kościoła będą strzelać. Pokłękaliśmy koło kościoła i czekaliśmy, że będą strzelać. A oni połązili jeszcze, połązili, poszukali po kościele, i z tych [stu] dwudziestu ten, ten, ten, ten, które młodsze, ot, i w czwórki, kazali stanąć w czwórkach. Wybrali nas, pamiętam, dwudziestu, dwudziestu pięciu czy trzydziestu chłopów, takich młodszych i w czwórki, i do drogi, do szosy i do Zamościa. No, dognali nas do Zarzecza.

W Zarzeczu, no, już ciężko, już pomęczone i Niemcy, i my pomęczone, kazali pokłękać na łące. I my pokłękali, pewno będą strzelać, już dalej nie będą ciągnąć. Trochęśmy pokłęczeli, jak raz strzały [się rozległy] zaraz niedaleko w lesie, oni jak te strzały [usłyszeli], to już stawać i marsz, dalej i aż do Topornicy, do tego folwarku, tam dopiero samochody przyjechały, na samochody [nas wsadzili] i zabrali za druty.

<b>Data i miejsce nagrania</b>	2012-03-08, Białowola
<b>Rozmawiał/a</b>	Tomasz Czajkowski
<b>Redakcja</b>	Justyna Molik
<b>Prawa</b>	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"